

Protokół Nr 6/19
Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu
w dniu 5 kwietnia 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Anna Januszkiewicz.

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja będzie procedowała następujący porządek obrad:

- 1) Analiza wykorzystania środków Unijnych przez Powiat Krośnieński i Gminy Powiatu Krośnieńskiego. Informacje na temat wykorzystania środków. Spotkanie z udziałem Wójtów i Burmistrzów Powiatu.
- 2) Analiza struktury zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Krośnie Odrzańskim w latach 2014-2018.
- 3) Sprawy różne.

A. Januszkiewicz podkreśliła, że choć dzisiaj nie jest to tematem obrad, to chcemy zainicjować również dyskusję na temat promocji powiatu, która w ocenie Przewodniczącej do tej pory ograniczała się do promocji osób stojących na czele powiatu, a nie na walorach turystycznych gmin wchodzących w skład powiatu. Chcielibyśmy to zmienić. Wiemy, że na promocję jest zawsze mało środków, wiemy jak to wygląda w gminach, jak w powiecie. Czerpiąc doświadczenia z projektów wspólnej promocji gospodarczej, wiemy że połączenie sił i potencjałów przynosi wymierne efekty.

Ad. 1

Informację w zakresie wykorzystania środków Unijnych przez Powiat Krośnieński i Gminy Powiatu Krośnieńskiego przedstawili przedstawiciele gmin.

M. Cebula podkreślił, że od kilku lat staramy się zwiększać potencjał przede wszystkim w zakresie turystyki. Wiemy, że w gminach są takie atrakcje, które mogą ściągnąć potencjalnych gości na dłużej niż na kilka godzin. Zainicjowaliśmy rozmowy o obszarze funkcjonalnym, gdyż mamy świadomość, że nie uda się budować wielkich rzeczy w małych gminach (np. nie zbudujemy np. basenu w Bytnicy, port turystyczny w Maszewie). Czas rozpocząć rozmowy jak wzmocnić potencjał powiatu w oparciu o to co znajduje się w gminach. Powiat musi stanowić obszar, który zaspokaja potrzeby mieszkańców w pewnym zakresie, a są to m.in. szpital, basen, zabytki, łowiska, transport zbiorowy. Zwrócił uwagę, że na terenie całego powiatu nie ma hotelu o wyższym standardzie. W Krośnie podchodzimy do zadań strategicznie, dlatego zapraszamy do współpracy przedstawicieli z każdej z gmin. Gdybyśmy wspólnie przygotowali ofertę obejmującą wszystkie gminy, będziemy mogli turyście zaproponować wiele więcej, niż gdy podejmiemy do tematu indywidualnie. Potencjał w Powiecie jest, ale musimy się bardziej zjednoczyć. Środki na promocję nie są za duże i one nie wypromują nas na terenie całego kraju, ale już w województwie lubuskim jest to możliwe. Mamy w Krośnie Odrzańskim, to co przyciąga turystów zza zachodniej granicy, to stare miasto, do którego wracają byli mieszkańcy i ich potomkowie. Mamy port rzeczny, ale nie ma tam możliwości cumowania. Dlatego też

myślimy o budowie mariny w kanale Odry. Mamy potencjał wodny w całym powiecie. Staramy się wrócić do korzeni tego regionu, czyli do produkcji wina. Burmistrz wymienił lokalne przedsięwzięcia, które ściągają turystów z zewnątrz (przystań rzeczna w Gostchorzu, stare grodzisko, kąpielisko w Łochowicach, Rybobranie, Święto Karpia w Osiecznicy, Turniej Rycerski w Krośnie, Festiwal Jadwigenseis, Budachowskie Pierogi, Święto Pieczonego Ziemniaka itp.). Jeśli wzmocnimy wspólnie potencjał tych imprez, jest szansa, że o powiecie Krośnieńskim będzie mówiono jako o przyjaznym miejscu z fajnymi inicjatywami. Burmistrz podkreślił, że jest entuzjastą połączenia potencjałów w całym powiecie.

A. Januskiewicz podkreśliła, że działania w 2018 roku skupiały się również na realizacji projektów rewitalizacji dolnej części miasta oraz na modernizacji wieży na kościele św. Jadwigi. To również inwestycje w infrastrukturę społeczną, czyli budowała żłobka.

M. Cebula podkreślił, że za rozwojem gospodarczym idzie rozwój innych potencjałów, m.in. zaczyna się rozwijać budownictwo mieszkaniowe. Jako gmina postawiliśmy również na edukację, bo to tworzy pewną całość. Firma Homanit zwiększyła swoje zatrudnienia, a pracodawcy zaczęli nas pytać o opiekę nad dzieckiem, stąd nasza determinacja na budowę żłobka. Wszystkie dzieci w gminie mają miejsca w przedszkolach. Stawiając na gospodarkę, ten potencjał wzmacnia się na tyle, że można wzmacniać inne działania.

Wójt Gminy Bobrowice Wojciech Wąchała podkreślił, że mniejsze gminy mają największy problem z infrastrukturą, a na to potrzeba znacznych środków. W tym kierunku chcemy iść jako gmina. Część terenów gminy będzie przeznaczona pod inwestycje, tak właśnie zostało uchwalone studium zagospodarowania gminy. Znaczenie dla gminy ma również transport zbiorowy, aby mieszkańcy gminy nie mieli problemu z dostaniem się np. do Krosna Odrzańskiego. Potencjał turystyczny w gminie jest, mamy atrakcyjne miejsca dla turystów, ale najważniejszy jest rozwój gospodarczy gminy.

Małgorzata Nowicka-Szymańska w imieniu Wójta Gminy Dąbie podkreśliła, że wspólna promocja turystyczna całego powiatu jest bardzo potrzebna, wszystkie gminy posiadają walory krajobrazowe, turystyczne, rekreacyjne. Wspólne działania ukierunkowane na promocję są bardzo dobrym pomysłem. Obecnie wójt prowadzi rozmowy w sprawie budowy ścieżki rowerowej, przez całą naszą gminę. Zamysł jest taki, aby była ona od Krosna aż do Zielonej Góry. Mamy doświadczenie w projektach partnerskich, powstały dokumentacje planistyczne, są plany zagospodarowania przestrzennego, mamy dokumentacje, które mogą wzmocnić gminy nadodrzańskie. Jako gmina zależy nam na dobrej promocji naszych walorów. Pani Sekretarz podziękowała za inicjatywę.

Przemysław Waszkiewicz w imieniu Wójta Gminy Maszewo podkreślił, że Gmina Maszewo posiada wiele walorów turystycznych i zalesienie powyżej 60%. Posiadamy 3 szlaki nordic walking (rybakówka, szlak naftowy, dębowy las), jezioro graniczne, stawy hodowlane, a przede wszystkim Krzesiński Park Krajobrazowy. Na terenie gminy znajdują się zabytki architektury sakralnej, przeprawa promowa w Połęcku. Gmina jest zainteresowana współpracą z powiatem w zakresie realizacji zadań promocyjnych.

A. Januskiewicz podkreśliła, że obszar współpracy krystalizuje się sam i jest to turystyka. Z mocy ustawy połączył nasz transport publiczny, teraz połączy nas turystyka. Warto zatem zastanowić się nad formułą tej współpracy, może będzie to wspólny projekt do Euroregionu.

Starosta Krośnieński G. Garczyński podkreślił, że jak można było usłyszeć, każda gmina może pochwalić się unikalnymi miejscami, które warto promować. Chcemy zachęcać władarzy, by wypracować wspólną koncepcję promowania całego powiatu. Ten rok to szukanie rozwiązań, gdyż środki na promocję w przewidywanym budżetowym zostały bardzo ograniczone, chcemy skorzystać z doświadczeń fachowców od pozyskiwania środków ze wszystkich gmin. Starosta zwrócił uwagę na turystykę rowerową porównując ją po naszej stronie jak i po stronie zachodnich sąsiadów. To kwestia czasu, aby na terenie naszego powiatu było tak jak za granicą. Mamy potencjał, mamy wiele rzeczy, które warto pokazać.

A. Januskiewicz, podkreśliła, że najistotniejsze jest to, abyśmy traktowali się jako partnerzy, a nie jako konkurencja. Jeśli uda się nam zaprosić turystę na nasz teren, to w naszym interesie jest aby pozostał on jak najdłużej. Zaproponowała, aby do czasu przystąpienia do projektu euroregionu, gminy wymieniły się np. ulotkami, tak aby turysta przebywając np. na terenie Gminy Maszewo otrzymał również ulotkę z Gminy Dąbie.

W imieniu Starosty informację w zakresie wykorzystania środków Unijnych przez Powiat Krośnieński przedstawiła p.o. Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Kamila Misa. Szczegółową informację stanowi wydruk z prezentacji multimedialnej.

A. Januskiewicz zaproponowała, aby Starosta wystosował pismo do gmin w sprawie wyznaczenia osoby z każdej gminy do grupy roboczej w sprawie wspólnej promocji. Można by do września wypracować wspólną koncepcję, aby móc wspólnie złożyć projekt do Euroregionu o 30.000 euro. Zakładamy, że gminy partycypowały w kosztach wkładu własnego, które po podziale na wszystkich wyniosłyby po kilka tysięcy złotych, a materiały jakie udałoby się pozyskać byłyby znacznej wartości.

K. Kuśnierek podkreślił, że oczekiwania są takie, by powiat wziął na siebie koordynację tych działań w poszczególnych gminach. Obecnie nie ma terminarza imprez ze wszystkich gmin, nie ma wspólnej mapy z atrakcyjnymi miejscami, a warto coś takie opracować. Jest wiele do zrobienia.

Starosta podkreślił, że dzisiejsze spotkanie inicjuje taką współpracę. Chcemy pakietować atrakcje turystyczne z całego powiatu. Teraz jest taki moment, by zacząć myśleć globalnie. Musimy szukać wspólnej koncepcji, byśmy wszyscy szli w jednym kierunku.

K. Kuśnierek podkreślił, że nie jest ważna tylko turystyka zewnętrzna, ale również wewnętrzna. Obecnie mieszkańcy szukają atrakcji na zewnątrz, poza powiatem krośnieńskim, np. jeżdżą do Parku Mużakowskiego, na sale zabaw do Zielonej Góry, do Parku Krasnała do Nowej Soli. Postawmy na naszych mieszkańców, by im też zapewnić miejsce rozrywki, aby przedstawić im potencjał naszego powiatu. Promujmy turystykę na swoim terenie wśród naszych mieszkańców.

A. Januskiewicz zaznaczyła, że właśnie w takim przypadku sprawdza się powiedzenie "cudze chwalicie, swego nie znacie".

Starosta G. Garczyński podkreślił, że jest to słuszna uwaga. Podkreślił, przy tym, że turystyka to nie tylko obiekty, to również kuchnia itd., to pakietowanie wpływające na różne zmysły. Tylko wspólnie osiągniemy nasz cel.

Ad. 2

Sekretarz Powiatu Anna Halicka oraz Główny Specjalista ds. kadr w Starostwie Powiatowym w Krośnie Odrzańskim Anna Hałas przedstawiły analizę struktury zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Krośnie Odrzańskim w latach 2014-2018. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

K. Kuśnierek zwrócił uwagę, że w momencie podziału Wydziału Geodezji Panu Kierzkowskiemu powierzono stanowisko Z-cy naczelnika. Czy takie stanowisko istniało wcześniej, czy dopiero wtedy zostało utworzone?

A. Hałas poinformowała, że było to nowe stanowisko.

K. Kuśnierek zapytał, kto objął stanowisko audytora w momencie, gdy osoba dotychczas pełniąca to stanowisko została awansowana na Naczelnika Wydziału Organizacyjnego?

A. Hałas poinformowała, że zadanie audytora zostało zlecone na zewnątrz.

Starosta zapytał o osobę, która odeszła do Wód Polskich.

A. Hałas poinformowała, że pracownica Wydziału Budownictwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa miała odejść do Wód Polskich, jednak odeszła do Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. Wtedy zostało zlikwidowane jedno stanowisko, wymogła to ustawa.

A. Januskiewicz zapytała, jak wygląda liczba etatów po reorganizacji 1 marca br.?

A. Hałas poinformowała, że obecnie są 74,2 etaty.

A. Januskiewicz zapytała o siatkę płac w Starostwie. Na komisjach często mówiono, że wynagrodzenia były naliczane w sposób niesprawiedliwy i krzywdzący, że były bardzo duże dysproporcje w płacach na tych samych stanowiskach. Z czego to wynikało, czy taka siatka płac była, czy jej nie było, czy może jej nie stosowano?

A. Hałas podkreśliła, że widełki są ustalone w regulaminie wynagradzania, jednak były one bardzo szerokie, była bardzo duża rozpiętość. Zatrudniani pracownicy mieścili się w tych widełkach.

Ad. 3

Przewodnicząca poddała pod głosowanie Protokół Nr 5/19 z dnia 15 marca 2019 roku.

Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 5/19 z dnia 15 marca 2019 roku.

Przewodnicząca przypomniała, że w lutym br. Przewodniczący Paweł Szwed zrezygnował ze stanowiska. Na tym samym posiedzeniu wybrano nowego przewodniczącego, natomiast nie wybrano zastępcy. Ze względów organizacyjnych zaproponowała, aby takiego wyboru dokonać. Zaproponowała radnego Pawła Szweda na stanowisko Z-cy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu.

P. Szwed wyraził zgodę.

Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodnicząca zamknęła listę kandydatów

Przewodnicząca A. Januszkiewicz poddała kandydaturę Pawła Szweda na stanowisko Z-cy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu.

W wyniku głosowania kandydatura została zaopiniowana pozytywnie większością 6 głosów "za" przy 1 głosie "wstrzymującym".

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:


Przemysław Balcerzak

Przewodnicząca Komisji


Anna Januszkiewicz